INDICAÇÃO Nº. 0026/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de criar um novo ECOPONTO próximo aos bairros
Residencial Nelson Caporusso, Residencial Vila Mariana e CDHU, para descarte e
destinação correta de entulhos como móveis, eletrodomésticos, pilhas, baterias de
celular, pneus, lâmpadas, entulho de construção, entre outros que a população precise
descartar.

Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

Lida na Sessão de 25/02/2019     Despacho em 25/02/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de criar um

novo ECOPONTO próximo aos bairros Residencial Nelson Caporusso, Residencial Vila

Mariana e CDHU, para descarte e destinação correta de entulhos como móveis,

eletrodomésticos, pilhas, baterias de celular, pneus, lâmpadas, entulho de construção,

entre outros que a população precise descartar.

JUSTIFICATIVA:

 Com a instalação de um ECOPONTO próximo aos bairros supramencionados, os

munícipes daquela região da cidade terão um local mais perto de suas casas para o

descarte de materiais.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de fevereiro de 2019.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor